Secunda pars, qua docet lumen gloriae esse perfectius charitate, probatur : Tum quia lumen gloria habet actum omnium perfectissimum, scilicet visionem beatificam, qua' ut dicemus in Tractatu de beatitudine, est perfectior amore beatifico, & id in quo beatitudine essentialiter consistit. Tum etiam quia lumen gloriae participat vim proximam intelligendi Dei, qua' est perfectior voluntate, & amore Dei, qui à charitate participatur ; cum gradus intellectivus sit naturæ divinae constitutivus, & voluntas se habeat per modum attributi, & proprietatis ad illum consequentis.

Solvuntur objectiones.

O Bjicies primò contra primam conclusiōnem. Actus supernaturalis exigit connaturaliter potentiam supernaturalem à qua elicatur, cùm actus & potentia debeant esse ejusdem ordinis : Sed visio beatifica est supernaturalis: Ergo exigit connaturaliter elicā potencia supernaturali, quæ non potest esse alia, quam lumen gloriae.

Respondeo distinguendo Majorem : dicit ordinem ad potentiam supernaturalem entativę, & quantum ad substantiam, nego : supernaturalem accidentaliter, & per elevationem, concedo. Unde hoc argumentum solūm probat, quod visio beatifica non dicit ordinem ad intellectum creatum, nude sumptum, & secundum sua natura consideratum, sed ut elevatum per lumen gloriae, quod est participatio quædam divinae intellectualitatis, & dispositio necessaria prærequisita, ut uniatur essentiæ divinæ, ut specie & formæ intelligibili, sicut anteā expusimus.

41

42

*Disp. 31
art. 2.*

44.

Objicies secundò contra secundam conclusio-
nem. Illud quod habet rationem medijs, & dis-
positionis, est minus perfectum eo quod ha-
bet rationem termini, & finis, ac ultima formæ:
Sed gratia sanctificans, & alia dona supernatu-
ralia, se habent respectu visionis beatæ, sicut
media ad finem, & dispositiones ad formam ultimam; unde gratia vocatur à D. Thoma 2. 2.
quæst. 24. art. 3. ad 2. quædam inchoatio gloriae
in nobis. Ergo gratia est minus perfecta quam
visio beatifica, ac proinde quam lumen gloriae,
quod est principium proximum & immediatum
illius.

Respondeo distinguendo Majorem: Illud quod
habet rationem medijs, est minus perfectum, eo
quod habet rationem ultimi finis, objectivi, con-
cedo: formalis, nego. Similiter distinguo Mi-
norem: se habent sicut media ad finem, forma-
lem, concedo: objectivum, nego.

Explicatur: Visio beatifica est solum finis ultimus ac beatitudo formalis, quia est consecutio
ultimi finis, ut docet D. Thomas 1. 2. quæst. 3.
art. 8. ad 2. Quod autem ad finem qui est conse-
cutio ordinatur, non opus est ut sit illo imper-
fectius: sicut nec unumquodque quod est propter
suam operationem, oportet esse imperfectius
illâ, aut ejus principi effectivo proximò.